Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти

 «Классическая гимназия № 39»

(МБУ «Гимназия № 39»)

ПРИКАЗ

12.09. 2018 г. № _156-од_

г. Тольятти

О проведении школьного тура всероссийских предметных олимпиад

На основании приказа  Департамента образования мэрии городского округа Тольятти от

06.09.2018 г. № 274-пк/3.2 «Об организации всероссийской олимпиады  школьников в

2018-2019 учебном году в общеобразовательных учреждениях городского округа

Тольятти» и в соответствии  с Положением о предметных олимпиадах в гимназии

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Классическая гимназия

№ 39»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в гимназии школьный этап олимпиады для учащихся 2-3 и 4-11 классов  в

период с 14 сентября по 10 октября 2018 года по предметам: математике, биологии,

русскому языку, географии, химии, литературе, обществознанию, физике, истории, праву,

экономике, экологии, физкультуре, технологии, английскому языку, французскому языку,

немецкому языку, ОБЖ, МХК (искусству).

2. Утвердить график для проведения школьного этапа олимпиады по предметам

(приложение № 1)

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ  по предметам

(приложение № 2) и список победителей и призеров по предметам (приложение № 3)

4. Заведующим кафедрами и методическими объединениями оформить протоколы

результатов о проведении школьного тура олимпиады по предметам  для старшей и

младшей возрастных групп, сдать 12.10.18г Сидельниковой И.В., ответственному за

организацию и проведение ВСОШ для учащихся 2-3 и 4-11 классов.

5.  Лихоманенко Н.И., зам директора по УВР, разместить  в разделе «Олимпиады»

копии Приказа и графика проведения школьного этапа олимпиады в срок до 17.09.2018г.

6. Сидельниковой И.В., ответственному за организацию и проведение ВСОШ для

учащихся 2-3 и 4-11 классов, предоставить в срок до 15.10.2018 сканированную копию

приказа  по МБУ « Гимназия № 39 за № 156-од с утвержденным списком победителей и

призеров по каждому предмету школьного этапа олимпиады и заявки на участие в

окружном этапе олимпиады для старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей

возрастной группы (4-6 классы) в электронном виде (формат Excel) по установленной

форме (приложение № 3) средствами внутренней почты АСУ РСО.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Сидельникову И.В., ответственного за

организацию и проведение ВСОШ для учащихся  2-3 и 4-11 классов.

Директор     /______________/ Т.Л. Терлецкая

 2

Приложение №1

                                                                                                                                                   к приказу от 12.09.18

                                                                                                                                                    №_156_- од_

График для проведения школьного этапа ВСОШ по предметам

В 2018-2019 учебном году

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой иностранных языков

Предмет Дата № каб Ответственные за проведение Классы

Английский

язык

18.09.2018 211,219,223,

213

Золотарь Т.Л.,

Зимина Н.В.

Ржевская О.Н.

Замотина Н.В.

5,7

226,119,120 Вяльцева М.А.

Борминцева Н.Б.,

Кириллова М.В.

Караваева Л.П.

6,8-11

Немецкий

язык

19.09.2018 219 Куликова О.О.

6 - 8

Французский

язык

19.09.2018 226 Букалова В.В.

Анучин М.С.

7 - 9

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой естественных наук

Предмет Дата № каб Ответственные за

проведение
Классы

Биология 22.09.18 206, 210 Рябовол Т.Н.

Заварзина Ю.С.

6-9

19.09.18 209, 210 Баранова Н.М.

Власичева О.В.

10-11

География 19.09.17 301 Подоляк О.О.,

Сергачева Е.А.

6-9

Химия 19.09.17

206, 208 Гулюшова Е.Н.

Рябовол Т.Н.

8-9

25.09.18 206,208 Гулюшова Е.Н.

Рябовол Т.Н.

10-11

Физика 18.09.18

306,

308

Ледяев В.А.

Лунёва Н.И.

7-9

Физика 19.09.18

306,

308

Хмелева Е.В.

Лунёва Н.И.

10-11

Экология 22.09.178 209,

210

Баранова Н.М.

Заварзина Ю.С.

6-11

 3

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой начальных классов

Предмет Дата № каб Ответственные за проведение Классы

Русский язык 18.09.18

215 Рубцова М.Ф. 2

202 Лыскова О.А. 3

302 Мальцева О.А. 4

Математика 20.09.18 214 Рубцова М.Ф. 2

201 Лыскова О.А. 3

301 Мальцева О.А. 4

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой гуманитарных наук

Предмет Дата № каб Ответственные за

проведение
Классы

Русский язык 19.09.18 316 Прыганова О.А. 5

Литература 26.09.18 Кириченко К.Ю.

Русский язык 21.09.18 311

230

Савина Н.Н. 6

Литература 24.09.18

Русский язык 18.09.18 309 Сенаторова Н.Б. 7

Литература 19.09.18

Русский язык 18.09.18 311 Белова Н.Е. 8

Литература 20.09.18

Русский язык 18.09.18 310 Сенюшкина И.В. 9

Литература 21.09.18

Русский язык 27.09.18 305 Азарова И.А. 10

Литература 20.09.18

Русский язык 27.09.18 312 Буртасова Г.А. 11

Литература 20.09.18

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой математики и информатики

Предмет Дата № каб Ответственные за

проведение
Классы

Математика

19.09.18

(7 урок)

316

(к.№2)

Мазаева К.В. 5

318 Садчикова И.В. 6

317 Ермакова Г.Ю. 7

 4

Математика

19.09.18

(7 урок)

229 Живаева Н.Н. 8

316

(к.№1)

Клюева О.И. 9

315 Степанкова И.С. 10

227 Сумбаева Н.В. 11

График проведения школьного тура олимпиады М/О физической культуры

Физическая культура Дата Время № каб Ответственные  Классы

Теория 19.09.18

15.00 120 Илич А.М. 7-9

Легкая атлетика стадион Лымарева Н.Д.

Баскетбол 20.09.18

15.00 малый спортзал Дегелева Е.А. 7-9

Гимнастика  большой спортзал Валиахметов Р.Д.

Теория 21.09.18

15.00 120 Илич А.М. 10-11

Легкая атлетика стадион Лымарева Н.Д.

Баскетбол 22.09.18 15.00 малый спортзал Дегелева Е.А. 10-11

Гимнастика большой спортзал Валиахметов Р.Д.

График проведения школьного тура олимпиады М/О физической культуры (ОБЖ)

ОБЖ Дата Время № каб Ответственные  Классы

Теория 21.09.18 15.00-15.30 220 Золотухин В.И. 7,8

Практика 15.50-17.00 Илич А.М.

Теория 27.09.18 15.00-15.30 220 Золотухин В.И. 9-11

Практика 15.50-17.00 Илич А.М.

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой общественных наук

Предмет Дата № каб Ответственные за проведение Классы

История 28.09.18 230 Балдина А.А. 5

История 27.09.18 225,209 Гудкова Ю.О. 6

Обществознание 25.09.18 225,209 Симдянов В.С.

История 24.09.18 225 Леванова Н.И. 7

Обществознание 28.09.18 Гудкова Ю.О.

История 26.09.18 302,230 Авралева Т.Н., Кузнецова Т.М. 8

 5

Обществознание 26.09.18 302,230 Авралева Т.Н., Кузнецова Т.М. 8

История 24.09.18 307 Сизова С.Е. 9

Обществознание 27.09.18

Право 28.09.18

История 21.09.18 225,209 Гудкова Ю.О., Симдянов В.С. 10

Обществознание 27.09.18

Право 26.09.18

Экономика 25.09.18

История 20.09.18 307,209 Гудкова Ю.О., Симдянов В.С. 11

Обществознание 26.09.18 Сизова С.Е., Симдянов В.С.

Право 29.09.18

Экономика 28.09.18

График проведения школьного тура олимпиады кафедрой технологии

Предмет Дата № каб Ответственные за проведение Классы

Технология 27.09.2018 111 Сахарова И.В. 6

28.09.2018 111 Власова Л.В.

Малова Д.А.

7-8

 6

Приложение №2

к приказу от 12.09.18г.

                                                                                                                                                           №_156-од

Состав жюри школьного тура предметной олимпиады в 2018-2019 учебном году

Математика
Председатель жюри –  Крашенинникова Н.В.

5,6,7  8-9  10-11

Гришина С.Н.

Печалева Е.Б. Крашенинникова Н.В.

Садчикова И.В. Живаева Н.Н.. Степанкова И.С.

Ермакова Г.Ю. Клюева О.И. Сумбаева Н.В.

Русский язык
Председатель жюри – Азарова И.А.

5,6,7  8-9 10-11

Прыганова О.А. Белова Н.Е. Азарова И.А.

 Кириченко К.Ю. Сенюшкина И.В.

Савина Н.Н. Сидельникова И.В. Буртасова Г.А.

Литература
5-7 8-9 10-11

Савина Н.Н. Сенюшкина И.В. Азарова И.А., Сидельникова И.В.

Прыганова О.А. Белова Н.Е. Буртасова Г.А.

История

Председатель жюри –Сизова С.Е.
5-6 7-8 9-11

Балдина А.А. Симдянов В.В. Сизова С.Е., Симдянов В.С.

Гудкова Ю.О. Леванова Н.И. Гудкова Ю.О.

Обществознание
5-6 7-8 9-11

Балдина А.А. Авралёва Т.Н. Гудкова Ю.О.

Гудкова Ю.О. Кузнецова Т.М. Сизова С.Е.

Право
9-11

Симдянов В.С.

Сизова С.Е.

Экономика
10  11

Гудкова Ю.О. Симдянов В.С.

ОБЖ
8-9 10-11

Золотухин В.И.

Технология. МХК
Председатель жюри – Сахарова И.В.

Технология (6 класс) Технология (7-8 класс)

Малыгина Е.Р. Сахарова И.В.

Власова Л.В.

Иностранные языки

Председатель жюри – Золотарь Т.Л.

 Английский язык 5-11 Немецкий язык 6-8 Французский язык 7-9

Чигринёва Т.Д Куликова О.О. Букалова В.В.

Борминцева Н.Г.

Кириллова М.В.

Вяльцева М.А.

Ржевская О.Н.

Замотина Н.В.

 7

Физическая культура

 5-11

Председатель жюри (главный судья) – Илич А.М.

Лёгкая атлетика (юноши и девушки). Баскетбол и гимнастика (юноши и девушки)

Лымарева Н.Д. Дегелева Е.А.

Илич А.М. Валиахметов Р.Д.

                  Валиахметова М.В.

Биология
Председатель жюри – Рябовол Т.Н.

6-8 9-11

Рябовол Т.Н., Заварзина Ю.С. Баранова Н.М., Власичева О.В.

Экология
6-8 9-11

Власичева О.В.

Заварзина Ю.С.

Химия
8-9 10-11

Рябовол Т.Н.

Гулюшова Е.Н.

География
6-8 9-11

Сергачева Е.А. Подоляк О.О.

Физика
7-8 9-11

Лунёва Н.И. Хмелёва Е.В.

Ледяев В.А. Лунёва Н.И.

Информатика
Председатель жюри –  Лихоманенко Н.И.

5-8 9-11

Осипова С.Л. Лихоманенко Н.И.

Гранченко Д.В.

Начальная школа

Математика Математика Математика
2 класс 3 класс 4 класс

Васильева И.В. Дорофеева И.М. Мальцева О.А.

Пантелеева А.В. Макарова Н.В. Савина Г.Н.

Лукина А.А. Пономарёва О.В. Капралова О.М.

Рубцова М.Ф. Лыскова О.А.

Русский язык Русский язык Русский язык
2 класс 3 класс 4 класс

Шепелевич Л.Н. Хабушева Г.Н. Мальцева О.А.

Карасева М.Н. Лыскова О.А. Седунова В.А.

Адамова Т.В. Дик М.Д. Суворова В.А.

Рубцова М.Ф. Николаева А.Г. Берзина Н.Н.